
 
 
 
   第８８回水海道一高と下妻一高の定期戦について（お知らせ） 
  
 
陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活

動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、上記のことについては、下記のとおり開催します。両校総力挙げての運動部対抗戦「 定期戦 」は、

「 常総野の早慶戦 」と呼ばれ、今年で８８回、７７年も続く全国でも珍しい伝統行事です。昨年度は下妻

一高に完敗し通算対戦成績も３４勝４３敗９分けとなりました。つきましては、ご多用の折とは存じますが、

ぜひご来場いただき、生徒たちへの温かいご声援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、当日は安全面への配慮を徹底し、円滑な運営に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 
 
１ 期  日  令和７年５月３日（土） 雨天延期５月４日（日） 

        代休５月７日（水） ３日、４日雨天中止になった場合４日水曜日の午前３時間の授業 

 

２ 場  所  県立水海道第一高等学校 グラウンド及び体育館 

                 

３ 種目日程    

８時４０分 開会式 

         ９時３０分 陸上競技     グラウンド 

        １０時００分 男子バレー    体育館Ａ 

将 棋      講義室 

１０時２０分 男子バスケット  体育館Ｂ 

１０時４５分 サッカー     グラウンド 

       １１時００分 女子バレー    体育館Ａ 

              剣 道      剣道場 

       １２時００分 附属中台風の目  グラウンド 

１２時２０分 女子バスケット  体育館Ｂ 

１２時３０分 野 球      グラウンド 

       １３時００分 男女バドミントン 体育館 

       １５時１５分 閉会式      グラウンド 

 

※硬式、軟式テニス、卓球、弓道については当日大会のため、下記の日程で競技を行います。 

軟式テニス・弓道  4 月 26 日（土）   

硬式テニス     4 月 27 日（日）  

   卓球        4 月 29 日（火） 

                   本校各会場にて午前 9 時より行われます。 

 

  

※保護者の方の駐車場は「 きぬふれあい公園駐車場 」になります。 

     

      


